
 A  ZM_05_Taj1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 13.11.2024   

Tajemník MěÚ 

Zpracoval Ing. Jan Seidel  

Datum projednání v RM 20.11.2024    

Datum projednání v ZM 11.12.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
 Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva 
města   

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2024-38/1 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
Radě města Trutnova přijmout níže navržené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova stanovit v souladu s ust. § 73 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a přílohy tohoto 
zákona s účinností od 01.01.2025 měsíční výši odměn za výkon neuvolněného: 
- člena Rady města Trutnova 13.034 Kč,  
- člena Zastupitelstva města Trutnova 3.236 Kč, 
- předsedy výborů Zastupitelstva města Trutnova a předsedy Komisí Rady města 
Trutnova 6.517 Kč, 
přičemž v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce 
a v případě nastupujícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení 
slibu člena zastupitelstva města, 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova stanovit v případě souběhu výkonu více funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn odměn za výkon 
funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy 
komise rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně  
3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 
  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
stanovuje 
01.01 
v souladu s ust. § 73 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, a přílohy tohoto zákona s účinností od 01.01.2025 měsíční 
výši odměn za výkon neuvolněného: 
- člena Rady města Trutnova 13.034 Kč,  
- člena Zastupitelstva města Trutnova 3.236 Kč, 
- předsedy výborů Zastupitelstva města Trutnova a předsedy Komisí Rady 
města Trutnova 6.517 Kč, 
přičemž v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do 
funkce a v případě nastupujícího náhradníka je odměna poskytována ode 
dne složení slibu člena zastupitelstva města, 
 
01.02 
v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
města odměnu jako souhrn odměn za výkon funkcí člena rady města  
a předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise rady města; 
do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce 
s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 
 



Důvodová zpráva: 
  
Ad. 01.01  
Výše odměny, kterou lze poskytovat neuvolněným členům zastupitelstva města, je stanovena maximálně do 
výše součinu základny pro výpočet odměny (stanoveno sdělením Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb. – 
vyhlášeno ve Sbírce zákonů dne 10.10.2024) a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle 
zastávané funkce a podle velikostní kategorie obce (tj. kategorie obce 20.001 do 50.000 obyvatel).  
Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje průměrná hrubá měsíční 
nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství dosažená za první pololetí 
předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu známých k 1. říjnu 
předchozího kalendářního roku. Dle sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb. tato základna pro rok 2025 
činí 44.943 Kč. 
Nárok na výplatu odměny uvolněným členům zastupitelstva vzniká ze zákona, z tohoto důvodu se o odměně 
uvolněným členům zastupitelstva města nehlasuje. Odměna se zaokrouhluje na celé koruny nahoru. Výše 
odměny uvolněného starosty města by dle ust. § 73 zákona o obcích měla činit 108.448 Kč, u uvolněných 
místostarostů pak 95.414 Kč.  
 
Výše odměn pro rok 2025 u neuvolněných členů zastupitelstva města by měla dle navrženého usnesení činit 
v případě: 

a) neuvolněného člena Zastupitelstva města Trutnova ………….....… 3.236 Kč 
b) neuvolněného člena Rady města Trutnova   …………. ……..…… 13.034 Kč 
c) předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města … 6.517 Kč.   

 
Ad. 01.02 
V souladu s ust. § 74 odst. 3 zákona o obcích, v platném znění (toto ustanovení od 01.01.2024 nedoznává 
změn) lze v případě souběhu funkcí odměnu poskytnout do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Na 
základě výše uvedeného je navrženo při souběhu více funkcí poskytnout výši odměny do výše souhrnu 
odměn za tyto funkce: 

a) člen rady města a předseda výboru zastupitelstva města 
b) člen rady města a předseda komise rady města (v případě souběhu předsednictví více komisí/výborů 

se jedná o výkon více různých funkcí) 
c) člen rady města a předseda výboru zastupitelstva města a předseda komise rady města,  

 a to do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.  
Neuvolněnému členu zastupitelstva města, vykonávajícímu pouze funkci člena rady města, předsedy výboru 
zastupitelstva města/komise rady města, bude poskytována odměna za funkci, za níž stanovilo 
zastupitelstvo města nejvyšší odměnu (tedy za výkon funkce člena rady města nebo předsedy 
výboru/komise).  
V případě, že neuvolněný člen zastupitelstva města vykonává funkci předsedy dvou a více výborů 
zastupitelstva města, je dle metodického výkladu nutno považovat výkon funkce předsedy více výborů za 
výkon více funkci - tj. každého výboru zvlášť. Obdobně toto pravidlo platí též v případě komisí rady města.  
Závěrem je nutno uvést, že nad rámec navrženého usnesení může Zastupitelstvo města Trutnova 
rozhodnout o poskytnutí odměny členům výborů zastupitelstva města a komisí rady města (až 3.637 Kč 
měsíčně) a navýšit odměnu členů zastupitelstva města pověřených oddáváním snoubenců o 2.000 Kč 
měsíčně.  
 
Usnesení Zastupitelstva města Trutnova č. ZM_2022-188/U v bodě 02.01 týkajícího se schválení poskytnutí 
odměn a příspěvků dle ust. § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) členům Zastupitelstva 
města Trutnova v rozsahu a výši vyplývající z Kolektivní smlouvy mezi městem Trutnovem a ZO odborového 
svazu státních orgánů a organizací MěÚ Trutnova a Statutu sociálního fondu města Trutnova zůstává 
nedotčeno.  

Kontrola materiálu právníkem                                      viz parafa 

Datum: 19.11.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r.  

 


